
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
(Artigos 54 e 55 da LC 101/00)

3º Quadrimestre de 2010 

MUNICIPIO DE GETULINA-SP

LEGISLATIVO MUNICIPAL

R$     %

Receitas Corrente Líquida

Exercicio Anterior 3º QuadrimestreI - Comparativos:

R$     %

Despesas Totais com Pessoal 531.695,12 3,30 566.195,96 3,42

Limite Prudencial 95%(par.un.art.22 LRF) 8.253.758,28 51,30 8.504.150,23 51,30

Limite Legal(art.20 LRF) 8.688.166,61 54,00 8.951.737,09 54,00

Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesa Líquida Inativos e Pensionistas

Total da Despesa Líquida 102.462,52 0,64 113.052,31 0,68

Limite Legal(§1º,art 2º Lei 9.717/98) 1.930.703,69 12,00 1.989.274,91 12,00

Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00 0,00

Dívida Consolidada Líquida

Saldo devedor 0,00 0,00 0,00

Limite Legal(arts.3º e 4ºRes.nº40 Senado) 19.307.036,92 120,00 120,00

Excesso a regularizar 0,00 0,00 0,00

Concessões de Garantias

Montante 0,00 0,00 0,00

Limite Legal(art 9º Res.nº43 Senado) 0,00 0,00 0,00

Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00

Operações de Crédito

Realizadas no período 0,00 0,00 0,00

Limite Legal(inc.I, art.7º Res.nº43 Senado) 2.574.271,59 16,00 16,00

Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00

Antecipação de Receitas Orçamentárias

Saldo devedor

Limite Legal(art. 10º Res.nº43 Senado)

Excesso a Regularizar

0,00 0,00 0,00

1.126.243,82 7,00 7,00

0,00 0,00 0,00

16.089.197,43 16.577.290,90

0,00

19.892.749,08

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.652.366,54

0,00

0,00

1.160.410,36

0,00

II - INDICAÇÃO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR (caso ultrapasse os limites acima):

AbacusADM

000000666 Elizeth Patricia Gazeta Gomes 1 de 2

Página

9/2/2011 as 17:17:39

Data de Emissão

Antonio Carlos Maia Ferreira

Presidente da Câmara

Elizeth Patricia Gazeta Gomes

Contadora CRC 264739/O-2

GETULINA, 9/2/2011



II - Demonstrativos:

Disponibilidades Financeiras:
Caixa
Bancos - C/Movimento
Bancos - C/Vinculadas
AplicaçÒes Financeiras

Subtotal
(-)Deduções
Valores compromissados a pagar
Total das Disponibilidades:

R$
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Inscrição de Restos a pagar:
Processados
Não Processados

Total da Inscrição

R$

-262.527,71

0,00

-262.527,71

Serviços de Terceiros:

Exercício anterior

Exercício atual

R$ %RCL

Data da

Contratação

Valor Contratado

R$

Operações de Crédito por Antecipação de Receita Orçamentária - ARO

Data Liquidação

Principal Juros Encargos

Valor Contratado

R$

Valor Contratado

R$

Página

9/2/2011 as 17:17:39AbacusADM Elizeth Patricia Gazeta Gomes 2 de 2

Data de Emissão

Antonio Carlos Maia Ferreira

Presidente da Câmara

Elizeth Patricia Gazeta Gomes

Contadora CRC 264739/O-2

GETULINA, 9/2/2011


