RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL



(Artigos 54 e 55 da LC 101/00) MUNICIPIO DE GETULINA-SP LEGISLATIVO MUNICIPAL

3º Quadrimestre de 2010

I - Comparativos:	Exercicio Anterior		3º Quadrimestre		
Receitas Corrente Líquida	16.089.197,43			16.577.290,90	
	R\$	%	R\$	%	
Despesas Totais com Pessoal	531.695,12	3,30	566.195,96	3,42	
Limite Prudencial 95%(par.un.art.22 LRF)	8.253.758,28	51,30	8.504.150,23	51,30	
Limite Legal(art.20 LRF)	8.688.166,61	54,00	8.951.737,09	54,00	
Excesso a Regularizar	0,00	0,00	0,00	0,00	
Despesa Líquida Inativos e Pensionistas					
Total da Despesa Líquida	102.462,52	0,64	113.052,31	0,68	
Limite Legal(§1º,art 2º Lei 9.717/98)	1.930.703,69	12,00	1.989.274,91	12,00	
Excesso a Regularizar	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Consolidada Líquida					
Saldo devedor	0,00	0,00	0,00	0,00	
Limite Legal(arts.3º e 4ºRes.nº40 Senado)	19.307.036,92	120,00	19.892.749,08	120,00	
Excesso a regularizar	0,00	0,00	0,00	0,00	
Concessões de Garantias					
Montante	0,00	0,00	0,00	0,00	
Limite Legal(art 9º Res.nº43 Senado)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Excesso a Regularizar	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operações de Crédito					
Realizadas no período	0,00	0,00	0,00	0,00	
Limite Legal(inc.I, art.7º Res.nº43 Senado)	2.574.271,59	16,00	2.652.366,54	16,00	
Excesso a Regularizar	0,00	0,00	0,00	0,00	
Antecipação de Receitas Orçamentárias					
Saldo devedor	0,00	0,00	0,00	0,00	
Limite Legal(art. 10 ^e Res.n ^e 43 Senado)	1.126.243,82	7,00	1.160.410,36	7,00	
Excesso a Regularizar	0,00	0,00	0,00	0,00	
		l .		 	

GETULINA, 9/2/2011

Elizeth Patricia Gazeta Gomes Contadora CRC 264739/O-2 Antonio Carlos Maia Ferreira Presidente da Câmara

AbacusADM 00000666 Elizeth Patricia Gazeta Gomes Data de Emissão Página 9/2/2011 as 17:17:39 1 de 2

II - Demonstrativos:

Disponibilidades Financeiras:	R\$
Caixa	0,00
Bancos - C/Movimento	0,00
Bancos - C/Vinculadas	0,00
AplicaçOes Financeiras	0,00
Subtotal	0,00
(-)Deduções	0,00
Valores compromissados a pagar	0,00
Total das Disponibilidades:	0,00

Inscrição de Restos a pagar:	R\$
Processados	-262.527,71
Não Processados	0,00
Total da Inscrição	-262.527,71

Serviços de Terceiros:	R\$	%RCL
Exercício anterior		
Exercício atual		

Operações de Crédito por Antecipação de Receita Orçamentária - ARO

Data da	Valor Contratado	Data Liquidação			Valor Contratado	Valor Contratado
Contratação	R\$	Principal	Juros	Encargos	R\$	R\$

GETULINA, 9/2/2011

Elizeth Patricia Gazeta Gomes Contadora CRC 264739/O-2 Antonio Carlos Maia Ferreira Presidente da Câmara